Amt flr Stadtentwicklung, Liegenschaften Friedberg, den 26.06.2025

und Rechtswesen 60/3 TSc

An das

Biiro fiir stadtische Gremien
Uber

Herrn Biirgermeister
Dahlhaus

im Rathaus

DS 21-26/1512
Feldwegeausbau Allendstiicke
Bezug: Anfrage

Erlduterung zur Beantwortung der Anfrage:

Die Mitarbeiterin der Tiefbauabteilung, in deren Zustdndigkeit das Projekt ,Feldwegeausbau Allmendsticke” fallt ist, ist aktuell mit anderen MaRnahmen beschaftigt. Zu den Aufgaben der Kollegin gehorten ErschlieBungsmaRnahmen, Markierungen, Feldweginstandhaltung und Koordination von Radwegen mit Hessen Mobil.

Nach Abschluss der Arbeiten zum ,Endausbau am Steinern Kreuzweg” und des Réderweg werden die Vorbereitungen zur Ausschreibung der Planungsleistung zur Starkregengefahrenkarte aufgenommen.

Die MaRRnahmen — nach aktuell festgelegter Reihenfolge - Baugebiet , Hollerfeldchen”, Regionalparkroute Streuobstwiese und Feldwegeausbau , Allmendstiicke” werden erst bei freiwerdender Kapazitat bearbeitet.

Frage 1: Ist die Ausschreibung fiir diesen Feldwegeausbau erfolgt?

Antwort 1: Nein.

Frage 2: Wenn nein, warum hat die Ausschreibung noch nicht stattgefunden?

Antwort 2: Da andere Projekte hoher priorisiert sind.

Frage 3: Wenn ja, wann ist mit der Durchfiihrung des Ausbaus zu rechnen?

Antwort 3: Vorrausichtlich kann mit der weiteren Bearbeitung der angefragten MalRnahme friihestens Ende 2026 begonnen werden.

Malnahmenkoordination der Radwege mit Hessen Mobil kdnnen Einfluss auf die zeitliche
Abfolge haben.

Gez. Schmidt

